
 

 

Provincia di Imperia 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE – DIVIETO DI BALNEAZIONE PER MOTIVI IGIENICO-
SANITARI  

 

Prot.n.11304 del 14/04/2023                Ordinanza n°07/2023  

IL SINDACO 

Rilevato che a seguito di lavori di manutenzione straordinaria presso l’impianto di depurazione si 

sono verificati inevitabili riversamenti di liquame presso la foce del Rio Borghetto; 

Sentito l’ufficio Tecnico; 

Constatato che ai fini cautelativi per la salute pubblica si debba emettere divieto cautelativo di 

balneazione fino a termine lavori di sistemazione del tratto di specchio acqueo; 

Visto l’art. 50, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

ai fini igienico sanitari per la sicurezza alla balneazione 

ORDINA 

Per quanto citato in premessa il divieto cautelativo di balneazione nel tratto di mare di 50 metri a 

levante e ponente rispetto alla foce del Rio Borghetto, fino a successiva revoca. 

Il personale del Servizio manutenzione provvederà immediatamente alla posa dei cartelli di divieto 

ben visibili al pubblico. 

Le forze di Polizia e l’Ufficio Tecnico Comunale sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza. 

La Polizia Municipale provvederà alla notifica del presente atto agli stabilimenti balneari interessati. 

Si ricorda che la mancata ottemperanza della presente ordinanza sarà perseguita in termini penali 

e amministrativi. 

          

Bordighera lì  14 aprile 2023                                         IL SINDACO 
         Dott. Vittorio Ingenito 
  documento firmato digitalmente ai sensi del 
    D.Lgs.n.82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

 


		2023-04-14T10:29:55+0000
	Vittorio Ingenito




